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ZE SCHŮZE C N SZ OMAHY
V páttk odbývána byla pravi

cvičebna stanice Mladý Jan s ní--

nd$lil že u mu (dožba velmi

zamlouvá cítí se úplně zdráv Če-

hož ostatně nejlepším dokladem

jest jeho svěží vzhled a že mu jde

UPRCHLÝ BALLON DOPADEN delná Hchftze í X S v Sokolovně nášIVelký výprodejPo zahájení sehule předsedou

na vojně k duhu dosvědčuje že

za ten čas přibral 14 liber na vá-

ze Poslední dobou jsa dobrým

stejiografcm byl Jau přidělen do

p aciaveni uuresem preceii ta-

jemník St Šerpán zápisky ze

schůze minulé jež beze změny při-

jaty Přečten dopi p Svobody
ze Cedar Rapids uveřejněný v or- - koEskripcí zisku !

gánu ť X S 'Poselství" vzta-

hující se k bazaru v Cedar Ra-pid- s

la Z téhož orgánu přečtena
sťaC Dra Ludvíka Fishern pojed

návajíeí o organisaei českých žen

$
ti

19

45

ti

ti

ti

19

ti

k nemocničnímu zdravotnickému1

V u(Jžli odpoledne sprostí! se

na vzduehoplavecké stanici ve

Fort Oumze nový francouzský

bullou jenž v ifleuú prudkosti na-

stoupil vzdušnou pouť svou vle-

ka sebou U000 stop dlouhé ocelové

lauo Na bludně pouti své vle-

koucím se lanem přetrhni na mno-

ha místech telegrafu! a telefonní

dráty a i jinak značué škody způ-

sobil V neznámých výSináeb

vznášel se majestátná přes Nebra

sku Kansas do Okla kde změ-

nil smřr cesty své a nastoupil zpá-

teční cestu do žírnó Xebrasky Xa

různých místech učiněny byly si-

ce pokusy píekaziti zachycením

lana další bludnou pouť jeho lei

'pokusy ty setkaly se s nezdarem

až několika odvážným inužnm st

pokus zdařil Hrstka odvážlivců

sledovala totiž let jeho v automo

a ošetřovatelskému odboru v

slovenské armádě Podrobněj
ší práce v ohledu tomto odložena

Vánoce jako obvykle děkujeme vám!
1'POZOliXĚNÍ — V žádném případě nepočítáme našim zákazníkům zvláštní daň násled-

kem obchodní známky
' ' '

Od roku 1884 neměli jsme na skladě jiné nežli pouze nejlepší výrobky Kaidé hodinky
v našem obchodu jsou poctivého amerického standardu Howard Hamilton Elgin Waltham

neb Illinois Máme na skladě Boss Fayhes a Duber pouzdra z pravého 10-- k zlata anebo

na --0 a --5 roků zaručená pozlacená pouzdra Oorhanvovo z ryzího stříbra zboží Sheffield

stříbrné duté zboží Rogers Bros 1848 (standardní světové zboží) Holmes & Edwards Uni-

ted Community stříbrné ploché zboží Pierpont nejzuamenitější výrobky z broušeného skla

Seth Thomas hodiny atd !'!!"''
To nejlepší na světe — jest vše co prodáváme žádné malování straky na vrbě v tom

ohledu! Jsou zde fakta jež za náš obchod mluvil

po přednášce Dra Fishera 8 pro

úřadovny Dovolenou obdržel na

14 dní a slíbU luUe-l- i někam ji-

nam přiložen že opět v delším do-

pise dá o sobě věděti Mladému

příteli za návštěvu děkujeme a

přejeme mu by jej úspěch dále

provázel

— Xa hotelu "Praha" se uby-

tovali tito krajané : John Marek

Dodge Xebr Frank Vejvoda

Britt la Anton aBrták Clark-so- n

Xebr Fr Šťáva Rushville

Xebr Václav Shupp L Horký

Fr Votruba llay Springs Xebr

— Včera přijel na návštěvu

svých rodičů manželů Fr Svobo-

dových 1417 jižní 11 ul syn je-

jich Otokar ojtapitáa 2 regimen-

tu armády Strýčka Sama by strá-

vil V kruhu drahýeh svých něko

siuce v uíi dostane se nám jas

nějších pokynů jak jest si nám

Dočítat i Zvoleu výbor — pí Mil

Burešová pí A ťhleborádová

pí' K Pandhauerová jenž má za

úkol uvědomit i o akci této české

naše zeny a vykonán přípravné
práce Paní M Burešovu uvedlabilech až k Trenton Xebr kde

Vojenské hodinky nballon snesl se dosti nízko ží že nyní kdy české ženy plnou si

lou pracují pro Červený kříž neníla no vleklo se po zemi Okamži-

ku tohoto použili pronásledovatel?

a vzdor vlastnímu nebezpečí při
jim možno rázem práce této zane- - lik příjemných chví] než odebere

Vojenské hodinky pro nošení v zújičsti e svítivým clforuikťin n ruiMíkuuii Kl-gi- u

strojek v silném t ryzílio utřílira pouttltc chr&uítkum d ( 7C
jřc knstal Dríí dokuunle fat 1'ravutt'lná fena ♦217" nyní V Oa # W

llumpiten vojenskí bwlinky ]iro noíeiií v dq-al- i nojlrpSI na tlrťiit
ehati chce však se přičimti by

ženy naše práci a síly své stejnopevnili lano u mostu blíže Třen-
se na frontu do Francie kamž pří-

štím týdnem cestu s plukem svým

nastoupí
tou čím další bludné pouti byl měrně dvěma těmto blahodějnýni $2175

účelům rozdělily

a trvaulivost Maji silná pouzdro a svítivý ťiferuik a

ruřiřky rravtdohiá ceua líTSO nyoí

Vojpnsk5 Iiig rsoll pro ::ájVtí hodinky s koženým

pouilre!ii nyní

— Xa hotelu "lYaha" se uby
konec učiněn Panovala sice oia
va že ocelové lano jest silně nabi

to elektřinou z přetrhanýeh te
$350tovali tito krajané: James W P

1'sneseno by tajemník dopsal
Ústředně aby obsah orgánu "Po

daný Clarkson Xebr Jacob Ma
legrafmek drátu leč při přistání Hodinky pro pányšek Kimball S 1) Fr Dušekselství" byl aspoň z větší části u

veřejňován veřejně v časopisechmimo slabších ran elektrickýel

žádný z pronásledovatelů vážiiěj: Dwight Xebr Chas Hekal
Dw-ig- Xebr Arthur Holečekaby tím i nečlenové byli na práci

nebyl naši upozorňováni a tím i zájem

Kw%
úr{ ti

19

ti

ďr!
Humboldt Xebr Fr Kodat Dod-

ge Xebr James Kučera Clark-so- n

N'ebr Fr Fišer Crete Xebr
Z KRUHŮ NAŠICH KRAJANŮ

jejich probouzen

Dopis Ústředny by po prohlá-

šení války Rakousku všechny

Klin 17 Kuliy lewrls vtrniisi) v z!a(í : Putentiii reulútur RrH!i"t
vlasové péro drží dokonale čas vflltoi-- t 10 s krytým na 20 roku Minířeným

pouzdrem rippatriií" grň írovanýin též s hladkým (ř 1 Q 7E
nt-- ornamentálním Pravidelná tona $2s00 ryuí- P i I #

Kljria 17 Ruby JfWfld vesnií'!! v zlaté zasazené patentní regulátor Eroquťt
vlaitové péro A So 1 hodinky velikosti l' šronbovaeí lier plúštiku kránné

ryté hladké neb ornamentální pouzdro Cl 7
Pravidelníi eeua f2!00 uyní V 1 O

Kljfin vitvky kameny zanožené paU'iitul regulátor á!reiiet vlasové

péro oelirnniiá ruí-k- náhradní balancovó kulerko vlásté pěkné hodinky bez

— Xa h otel u '
4 Pra h a " se ubyt o- -

spolky a řády naše poslaly presi
dentu Wilsonovi telegram vyja

dřujíeí schválení kroku toho j

Pan Václav Šilhá ček 14U již
12 ul jenž již po dlouhá léta za

niěstnán jst v řeznickém obcho-

du p Cyrilla Hronika 10 a Willí

am ul již delší čas stěžoval si ni pláštíku na 'Jo roku zaručeným zlaeeným Sroubovm-í- pouzdrem $1575rytým hladkým neb oniamentálním Prav eenn $2300 nyníbolest v noze avšak nepřikládal

valí tito krajané: Kd J Eech

Brainard Xebr: Fr Dittrieh

Clarkson Xebr- - Jos K Krofta

Václav Krofta Clarkson Xebr:
Jak Maslík Kimball S D V

J Pavel Dwight Xebr Fr No-

votný Jerry Novotný Louis Ne-ŠI-

Grand Jet Julius Klima

Josef Jakl Ulysses Xehr: J Či-

stek Mindcn la

ti
4
ti

19

Hauipdtn velkost l' bez

pláštík" řroubovai í a 20 roků za-

ručené pozlueené jiouzdro Toto jwj
hodinky za jejichž přesné držení řa-

su rníínif Jewels jsou vesmés na-

sazeny ve zlaté mají ocelové "es-fape- "

kolečko patentní repulátor

Klin patentní

regulátor všecky Jcwels zasazené

dvojitě připevněné hlavní péro

ručka náhradní balancové

koíeřkot na 20 roků zaručené pozla-

cené pouzdro Velkost 16 Pravi

Ulinoin bez jdúitíku vel-

kost 10 Šroubovací pozlacené ůa

2'J roků :aruéené pounlro Jhou to

ty nejlepší hoJiuky Jewels reitméa

ve zlaté zasazené patentní regulá-
tor Brequet vlasové koleéko náhra-

dní balanruvé kolečko neliruuná a

dvojité připevučné hlavní pé

jí valné dňJežitosti V neděli všal

zachvácen byl prudkou bolestí r

nucen dovolati se pomoci lékař

ské Doufáme že při dobré péč

lékařské r krátkosti nemoc svoi

překoná a nabude opět svého stálé

ho zdraví

VÁŽNÉ ZRANĚN

projevující naprostou naši důvěru

k dalším krokům vlády — byl při-

jat a usneseno dle toho se zaří-di- ti

Předseda p V Bureš přečetl
české a anglické znění telegramu

jejž o své újmě zaslal hned jak

president své poselství kongresu

přednesl Akce jeho schválena

K návrhu p M Votavy tajem
nik vyzve veřejně v novinách vše-

chny spolky naše by telegraficky

projevily presidentu plný svůj
souhlas s akcí jeho
Pan Janík odevzdal Zlatou Kni-

hu Dalšího sbírání příspěvků u

jnou pHfwŮMobcné tcvlu i chladnu
DO ORD NEBR A OKOLÍ!

ro Pravidelná eena delná cena

♦2100 rynl$1575$1375
1'ravidelni fena

♦2175 nyní
$1775 ti

4
♦ 237 uvnl

Dne G prosince

České Xá rodní Sdružení z Ord Dámské hodinky
Xcbr~~ vvzívá tímto všechny "če

ve

- ' x u

Vrhni úhledné lVjowcl s ocelovým

'escapc' kolečkem dvojité připevní-ný-

hlavním pérem pro zápěstí ho-

dinky Zaručené na 20 roku pozla-

cené pouzdro Xejlepéi hodinky za

p-
- 14 karát zelenavě zlaté OMnihran-ř- r

iié pozudro zelenavé zbitý náramek
dokoualé a spolehlivé l"j Jewcl

'encajic' kolcéko lírefUct

fií vlasové péro lírif-to- l Pra

ji- - karát na 20 roků pozlacené

pouzdro trravíiovaué ho-

ření vířko a náramek 15 rubínových

jfwels Jsou to krásné hodinky a

drží správný va Malá a úhledná
ty peníz-

- Prav $1Q 7C
$2175

velkost Prav eena

Í2775 uyuíTV

Velmi jeduodiííhé a malé náramko-

vé hodinky tenký model Elgin stro

videlná cena

$5300 nyní JrO O
li karát ryzí lato Veluii malé a

áhlcdué spolehlivé hodinky Mají
15 pravých rubínových kamenu pa-

tentní- rejfulátor Brequet vlasové

péro a ochrannou ruék-- Fravidcl- -

is $4000

jal se p V Tesař

Tajemník p St Šerpán upo-

zornil že s blížícím se novým ro-

kem blíží se i placení členských
našich příspěvků Členům Č X

S dostane se letošního roku t

zvláštní a hfavne pro neoběany
této země důležité výhody že

Čech opatřený legitimací Č N S

nebude počítán za nepřátelského
cizince

Pan Tůma podal zprávu česko-slovauskéh- o

vojenského výboru

jek pouzdro a náramek na 20 roků

$1775
zaručené Prav ce-

na ♦2375 uyuí

jomi $ 1075 nyni V vř i %

žvýťBroký utrojek ve gra- - jn
vírovauéin nebo hladkém pouzdře
Pouze obuiewný počet v zásobě — £

Strojek veskrz polehliý a zamře-n- ý

na držení opravného času Pra-videl-

eena í 1 C 7C
2l0O uyuí V 10 O

Holmes Edward i
zaručené stříbrné %

stolní náčiní h

Minulé úterý večer přišel k váž

fié nehodě nejstarší spi Frauk 16

lety rodiny pana Václava Vácha

la majitele groeerního a řeznické

ho obchodu na 13 a (Jarfield ul

(v iBrnčj Osudného večera za

šel navštívit i své soudruhy by

dlící nedaleko jeho domova by

pospolu se pobavili jako obyěcj
ně Hoši při růzjiých hrách fpo

léčných dostali se až ku cvičen'

tělocviku v přízemí obydlí Ne

šťastnou náhodou mezi hrou pa

nul však zmíněný hoch tak ne

šťastně na ruku že mu byla v ra

ment velmi nebezpečné a bolestni"

poraněna Xa zavolání a po oše

tření lékaře byl paeient dopravei

pak do svého domova odkudž by:

nucen býti dopraven do nemocni

ee k léčení Dle prohlášení léka-

řů vezme to delší čas nežli bud

opět schopen rámě své používati

Doufáme že při pečlivém ošetření

lékaře rána se brzy zahojí a Vraní

opět úplně zdráv bude schopen

rodičům v obchodě pomáhá ti

sky cítící lidi — bez ohledu víry a

náboženství by se ve středu dne

19 t ni dostavili do naší České

síuě Bude zde přednášeti a zá-

roveň ukazovati obrazy z bojiště
náš neúnavný národní pracovník
p učitel Vojta Beneš a p Emil

Tůma důvěrník vojenského vý-

boru Zároveň s nimi zavítá k

nám slč Knoflíčkova z Platts-moul- h

Xebr výborná houslistka

jež absolvovala pražskou konser-

vatoř a kdo měl potěšeuí slyšeti
onu umělkyni hrát na její nástroj
byl unesen Krajanka tato kon-

certuje úplně zdanna

Krajané neucelíte si ujiti tuto

příležitost a dostavte se všichni

neboť jen tak dokážete svojí pří-

tomností jak si našeho národního

pracovníka vážíte a zároveň bu-

dete míti požitek slyšeti slavnou

houslistku

Za odbočku C X S

Františka Mazačová

Toiletní souborRyzí stříbro

Za ženský vojenský výbor sdě

tiIidno se 20 kusy pouzdro 6 postří-

břených nožů 8 dutými držadly 6 vi- -

'UiecK t) polévkových lžic o rájo

lila pí M Burešová že opětně ve-

dle pomůcek lékařských zaslal od-

bor ten přes 30 párů punčoch Ple-

tací odbor pak že příští úterý
banketem dohotovení pěti-stéh- o

svveatru

Pan M Votava pokl sbírky pro

dárky vojínů podal ohsáhlý a po-

drobný přehled příjmů a vydáni

ti
4vých lžiček cukřenka a nůž na niá- -

ijln fQrťilinn Mnlln 11 vn

Za zbývající v pokladně jeho on
6 z rvzího řtříbra čajových lžiček

NAáE NÁVŠTĚVY

kv Pravidelná cena
ÚJIQylAÍ1C7Ó nyní Pl3HI f$

1 Boubor o 6 nožích a 6 vidliček Do 5

Haney a ('arolina vzor ky Pravijel- - $
t:r™ $600 %

1 soubor o 0 čajových lžičkách De

Mancy nebo fnrolina vzorek Pra- -

vidcluá eena d0 Art
?ena nyní VUU eg

nos as +"2" mají býti k návrhu pí
M Burešové zakoupeny další dár

_dobré váhy Pra id

eena í00 nyni

ČESKÉ OŠETŘOVATELKY

VE SLUŽBĚ VÁLEČNÍ $400
na příkr- -

fr
&
&
fr

to

fr

6 z ryzího stříbra lžiček

Nejiíplnřjší a nejuovřjňí vzorky
dámských toiletních vouború z

PRANC SIOXO
VINV PliAVKltO KBKXOVKHO

DftKVA a CTYftXAsOPNĚ

úplné soubory

1 (l''mký na fclccbtěm nehtfi a toi-

letní soubory úplné z franc slono-

viny v úhledném koženém pouzdru
17 kusu u vesměs užitečnýi-- Pra-

videlná eeua Qfl
♦ 1000 nyní P50OV
1 dámský na šlechtéuí nehtu soubor

z francouzské slonoviny velmi pěk-

ný pozůstává z 11 kousku v krán- -

my dobré váhy Prav

cena fl''1"1 nyní

l'an Frank Šťáva rolník z

Huslí villyNi'hr navštívil náš zá-

vod v úterý 4 prosince a sdělil

ky pro vojíny české v táborech

zdejších K obnosu tomu povolil

dámský odbor $50 a navrhovatcl-k- a

se uvolila ve spolcích v kru

$960
na pome- -

$960
(! r ryzího stříbra lžiček

ranče dobré váhy Pr 1 Houbor Uičvk na pomeranče De
zích českých schnati další příspěv

Bwucy nebo Carolina vzorek Pravieeua 1200 nyní

s námi žc přivezl do trhu v South

Ouuze dobytek a při té příležito-

sti navštíví své přátele a známé v

South Omaha Pan Šlava ohnovil
$180

delná cena $330
u v ní

ky aby i dárek vojínům zdejším

byl důstojný
Učeíník p Janík podat výkaz

ti
m

1 í ryzího stříbra nuž na dorty ne-

bo pije krásný vzorek Pravi-

delná věnu d0 A(
♦300 nyrí itU
1 t ryziho stříbra příbor oa rajská

Dle prohlášení dámského odbo

ru státní rady obranné v Nebra

ee třináctuehrasskýeh ošetřovu

teh-- činně již působí v blahoděj-néi- n

oloru svém buď ve Francii

neb v některém zdejším táboru

vjtiťt
—

pochlubili žc v seznamu jejicli

jsou i dvě obětavé naše krajanky
Slč Karolina Kolaříková ve Fort

Kiley a si Marie Fličková ve

Francii

J Koubor lžiček na jahodv ('arolinasi cj?čt přcdplijtné m "1'okrck'' 2--
- Ložením rotizařc' rravide!na

nebo Dc bancy vzorek Praviďcluá

eroa Í200

uyní

0

ů
fr

0

$160 %

etea 11100 C% Q{
BJaí ipOOvl
1 trásuý o ' kusech i fraucouzské

slonoviny toiletní 'soubor velké
$280jablíčka dobré vály

Prav ecu 1330
1 z Tyzíhostříbia na saláty soubor

Pravidel- -o 2 kusech krásný vzorek iliounou rukou-t- i reďiko uhbea a

1 Boubor o 6 lžičkách na příkrasy Ta
Do Hancy nebo Carolina vzorek Pra- -

idcloú eéna IC5 dJO 4A 3
yí

' WW$920$320
kartáč Pravidelná

eeua ♦1100 uyní

na cena

♦ 100 nyní

příjmu a vydání

Příjem $103821

Vydání $ 450

Usneseno zaslati $1000 Ubtřcd- -

ně

K přání Červeného kříže vyslo-

venému p Purcšem zvolen vvbor:

Pau V Přibyl pí Jí Burešová

pí A CldcborádovM a p V Cej-na- r

by v pořádané kampani Čer-

veného kříže v kruzích našich db

sil Kvých napomáhali

Brodegaardl Bros CoÍ

kterýžto ěasopi výhorné sy inu
zamlouvá a slíbil až zase přijede
do Ouiahy že nás opět navštíví

' I'au M Hama ta ohehoduík

živýni dobytkem v Bec Nehr jo-ct-
il

iwh svojí tiávítěvou v úterý
1 prosinec a kdž s'i byl obnovil

předplatné m "Dejmí a Xrděluí

1'okrok" kterýžto ěasopw cm
se mil zamlouvá sdělil nnvi jiným
h námi m přivezl do trhu v South

Ojnae káru hovézílio a káru ve-

přového dobytka a y strá-not- i ee-ito- u

bvl dle všeho spokojen — Ji-

nak v ěeské osad? Pee vš okra-ěu- j'

v obvyklých kolejích a jedi-

ně bylo by třeba kdyby m"kdo

podával zprávy do éaKopÍu tak

to

fr
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SNÍH A STUDENÁ VLNA

ZASÁHLY ZNAČNOU

ČÁST TÉTO ZEMÉ

Zprávy které v pátek večer

došly z různých vzdálených a osa-

mělých míst nasvědčují že'boiiř

jež zimu zahnala i do Omahy řá

dila na velmi rozsáhlé prostoře
'A Ked ('loud Nebr na jihu v

sfřední částí státu přišly zprávy
že se tam dostavilo "pod nulou '

16 a Douglas ulice Omaha Neb 19to

fr
OSOBNÍ Objednávkám poštou věnujeme zvláštní pozornost a vyřizujeme je v den obdrženi

— V poděIí 'i prosince in ile

polcHciii byli jiuť návštěvou mla- -

poeasi a zaroveu na lva palce Mie-fi'n- o taoa ivolaeiK ho fyiia envai- - trhu rtotitli-omaKeii- o uve
Karyj honoiu prohincc v pru

hu napadlo kdežto z ÍJaMas Ho ně známých manželň pana Jana iaby i jinde zvědéli jak utečené o liovtzibo dobytka % mxoz prort('-:vo'l- u iiana wana sokola uobre v

jem víak nebyl auí dost málo ti- - českých zď jšíeh kruzích znániéhoJlak telegraticky w uděluje že Koláéuého bydlíeíeli v éís 'sada jejich prospívá
ve Kíaré Boscbud reserva'-- ! teplo iia jižní 11 ulici a jedijoho z imiio

! Pau Frank Novotné rolník

bufíla velmi oblíben tsdělila s ná- -

mi že do Omaky provázela svoji
matku která zde pro bobe vyhlc
dala pomoc lékařskou Obě byl v

po ěa svého zde pobytu milými
iioř-t- v duniáeiiOfcH paua Sokoli
— svého to švakra a utnee Pan

ťpoiíojen iiyiPK jeno ncyn urajana zavon jun uvoji navttu:

našich lioclui kteruod Klba Xebr a dobrv oríznivecítotiž teu miiiv den íirodan naMO-ivo- u iioetila Mcčna Maric Obořiloměr v pátek ukazoval H! stupňů i hýeh těch

pod nulou a napadlo tam na tnlpíed wdmí niéfíi-- j dal kc též závodu kimIii ip kvvd druhá stmb-n- á noe a í Jeiiiváďi ra našeho příznivce p A

iiíilee Hiiéhu V Omaze dii-- x v mm hro volně odvéf k námořní s!užlc!iieirt navilívili nái závod nitek éímž dobytek velice ztratil prýj IV Obořila rolníka z Abic Nebr

bulit v 7"iodiii ráno teploměry aimí a byl přidělen k iiá-[- 7 prosinec a když m prohlédli za [na váze a koncěné pak za něj do-- Když byla slečna Muri obnovili

renskému odboru viííení tiskárny pan Novotný ná-fM- zrovna tolik jnko by byl mi "Pokrok" kť-rýž- -

jHokol a pan Obořil jou nevlastní
i bratři' Návštěva sb-'n- Obořilo- -kazová Iv oil Jl ilo Jí m pMj nu iiioniiiiiii

jfO C!IMJp: j''st V do!llí'!''!lOIÍ p íf- - vé l ti'l)l VjlailOlfIon l''r'':it Lakc I!! kd" vh'c' "dělil } při"eH ve'řJn ď-ui- ďr-to- l


